

**UZASADNIENIE DO WNIOSKU O NAGRODĘ MINISTRA WŁAŚCIWEGO DS. KULTURY I DZIEDZICTWA  
NARODOWEGO DLA NAUCZYCIELI AKADEMICKICH ZA ZNACZĄCE OSIĄGNIĘCIA W ZAKRESIE  
DZIAŁALNOŚCI ORGANIZACYJNEJ DLA MGR. FRYDERYKA ZYSKI**

Zgłaszając kandydaturę Pana mgr. Fryderyka Zyski - nauczyciela akademickiego, asystenta na Wydziale Form Przemysłowych, projektanta środków transportu oraz projektanta produktu, Akademii Sztuk Pięknych im. J. Matejki w Krakowie pragnie wyrazić uznanie dla Jego artystycznych i organizacyjnych osiągnięć. Pan Fryderyk Zyska jest absolwentem Wydziału Form Przemysłowych Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Dyplom zrealizował w 2009 roku pod kierunkiem prof. Piotra Bożyka. Od 2019 roku jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym na Wydziale Form Przemysłowych ASP w Krakowie. Prowadzi przedmioty: Rysunek zawodowy i Techniki prezentacyjne. W zawodzie projektanta specjalizuje się w projektowaniu środków transportu, nadwozi, rowerów, jachtów, dronów badawczych. Na wielu płaszczyznach współpracuje z takimi markami jak: Rolls-Royce, BMW, MINI, Mercedes-Benz, McLaren, Jaguar, Land Rover. Jest szefem działu projektowego w firmie Barzak Boats. Od 2015 roku współtworzy radiowy magazyn motoryzacyjny „Radiostrada” (Radio Kraków), gdzie popularyzuje zagadnienia związane z wzornictwem i stylingiem. Jest zdobywcą nagród Grand Prix, wśród nich w konkursach Mazda Design. Będąc czynnym projektantem, Pan Fryderyk Zyska wykorzystuje kontakty ze środowiskiem motoryzacyjnym, zapraszając producentów do realizacji projektów partnerskich. Kolejnym przykładem działalności Pana Fryderyka Zyski jest organizacja, realizacja i koordynacja projektów angażujących studentów, jak projekt zrealizowany przy współpracy z oficjalnym przedstawicielstwem marki Jaguar Land Rover - Car Master pn. „Felgi i flakon perfum inspirowany elektrycznym Jaguarem I-Pace”. Dzięki działaniom Pana Fryderyka Zyski (promocja za pośrednictwem mediów społecznościowych i audycji radiowej w Radio Kraków) efekty prac Studentek i Studentów obserwowane były przez ogromną ilość odbiorców. Zwieńczeniem projektu, było zorganizowanie uroczystego wernisażu i wystawy zrealizowanych prac, w przestrzeni ekspozycyjnej Jaguar (Kraków, ul. Jasnogórska 97). Działalność organizacyjna Pana Zyski nie ogranicza się jedynie do środowiska środków transportu. Dzięki Jego zaangażowaniu, Studentki i Studenci Wydziału Form Przemysłowych zajęli „pełne podium” w konkursie na plakat związany z Igrzyskami Olimpijskimi 2023 w Krakowie. Nawiązał kontakt, koordynował i promował działania związane z udziałem Studentek i Studentów w tym konkursie. Inną pokrewną inicjatywą, było zorganizowanie z partnerem zewnętrznym konkursu na plakat promujący konferencję poświęconą tematyce podróżniczej – „50-ty równoleżnik”. Dzięki tym działaniom, wystawa prac Studentek i Studentów uświetniła wydarzenie, a nagrodzona trójka uczestniczyła w audycji poświęconej projektowi. Również na gruncie bezpieczeństwa ruchu drogowego, dzięki inicjatywie Pana Fryderyka Zyski, przy współpracy z Krajową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Małopolską Wojewódzką Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego oraz Radiem Kraków, Studentki i Studenci Wydziału Form Przemysłowych zrealizowali projekt promujący bezpieczeństwo użytkowania urządzeń transportu osobistego. Efekty prac są w trakcie wdrożenia do programu poprawiającego bezpieczeństwo w ruchu drogowym, uczestnicy projektu mieli możliwość opowiedzenia o projekcie słuchaczom Radia Kraków w trakcie zrealizowanej przez kandydata do nagrody audycji. Stawiając sobie za cel rozwijanie potencjału kreatywnego Studentek i Studentów Wydziału Form Przemysłowych zainicjował on także utworzenie Studenckiego

Koła Naukowego "Delta", zrzeszającego 87 członków, działających w 7 komórkach tematycznych. Obecnie jest to największe Koło naukowe funkcjonujące na Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. Jako energiczny opiekun Koła, Pan Fryderyk Zyska wspiera dynamiczny rozwój i jego funkcjonowanie, mającego ogromny wpływ na ożywienie funkcjonowania społeczności wydziałowej. W ramach autorskiej, cotygodniowej audycji w Radio Kraków Pan Fryderyk Zyska czynnie i regularnie zajmuje się promocją twórczości Studentek i Studentów. W czasie trwania audycji Słuchacze Radio Kraków mają możliwość poznania i wglądu w proces projektowy, jak również zaznajomić się z najmłodszym pokoleniem projektantów. Inicjatywa ta pozwalają dotrzeć działaniom Wydziału do szerokiej publiczności. Od początku roku akademickiego 2023/24 Pan Fryderyk Zyska otrzymał nominację i objął funkcję kierownika zespołu promocji Wydziału Form Przemysłowych. Aktywnie i efektywnie wykorzystuje media cyfrowe w celu promowania działań Wydziału i realizowanych projektów. Jego intensywna aktywność zachęciła społeczność wydziałową (Wykładowców i Studentów) do tworzenia materiałów, publikacji i budowania łańcucha promocyjnego, mającego niezmiernie korzystny wpływ na wizerunek Wydziału jako przestrzeni kreatywnej i prężnie działającej, co przekłada się na wizerunek uczelni oraz pozyskiwanie najlepszych kandydatów na studia a także na promocję adeptów wzornictwa i budowanie ich przyszłej kariery projektowej.

Działalność organizacyjna Pana mgr. Fryderyka Zyski wnosi znaczący wkład w rozwój programu nauczania kierunku wzornictwo i rozwój polskiego designu.